
LJU

fHran 5 t 1'OKltOK INK Í4 CBKVNA 1911

Z přátelských kruhů
královny Viktorie O néco lál

ae rozkládii veliká pevnoat The

Tower na břehu řeky poeházejf
d z římakýeh fanh Z 11 atohdí —

l'ůvo dné míla trojí řičcd neboř

sloužila jako pevnoat p! králft

žalář v némž některý král trá

3ť SemJmfíiíií

veliký koatel zvaný Wcatminater

Abbty kturý jet prvním a pů-

vodní poatavwi v roce Mí) HSuu

uvatý l'tr prý jej přijel vyavřtít

'olupeHí žaau byl atále ad angli-

ckých králft přetavován a zvřtáo

ván Vřeehny korunovační obřa-

dy králů n odbývaly v tomto ko-t- el

a udržují uu až do doeiních

hmh Iřív byla v rifon pohřbívá-

na Ml tVJa zeaniilýeh králů a jíeb

příbuzných Jdeme-l- í zjt ulíeí

%nIn-- 7 TrafaJífaP až k Whí le-

hali před nímž atojí na atráží dva

vojáeí na koníeh projdetoe tímto

j(lá'eřfi na druhou atranu kde j
iozfhI' nádvoří na kterém a na-h- k

nakolik híxtoríckýeh kanonft

z Virypiit '& nádvořím na rozklá-

dá Mt danea l'flřk jeden z nejlep-íh-- h

h nwjataráíeh v índýnf Aaí

iijroiitřed tohoto parku je rozaáblý
) l'alee atálí aldlo

kráhí l'řd paláeem je
zřwejift mramorová aoeha idařov

oy Viktorie MO atřvíft vyxoká —

l'o boku jaou fíífuí'y znázorňující

yútif dny Mís

mrm t m jlm mm niaft#

JíJin Cund BrewinfCo nZŮSS&m
flmm té Umél #H

Ita creat Dnoularíty
pEERLESS na lm a flatlerinír

'řd " tř#wr itmtr rtj
niťi juíiy Imút on ynur ďlř irlvtrif it

ÍMtM míly ut it llrvuMry

ií Míllíítn Nebr n znaínenám ac

v ňctř Frank Kofránek
Co Kíí3lnfflnry l KArmy
Potí 0 vám nohy 7

Jest Ií vás nohy pálí bolí jaou

nabéhlé a potí ae vsy[tc Heverňv

Prásek na nohy do obuví a pum
řocb a uvidíte jaké příjemné úle

JIHY! Zlín': ZIJIIY!
ířtift éí'( epotvii' sít ittlř7iije liméjýnil iík"iiy oitřiOřikfK

Dli dOSHF MARIÍš
r5-6t- 0 City Nntloitul Ituuk linlld Intc Omaliu Neb

Prolilblka zut6 k'0A #c tAnrm Polřabtijote II nňjskou oprsVii UM

lí Vfis zuty usvdtívtií imé perwdíai Varn 7a prohlídku zub UA

aíčirhu Oiř

Nelieiiřími místem k nakupováni stavebního dílvl jesl fr4

česká dřevařská ohrada
2

Chicago Lmnber Co

DOFlf Z LONDÝNA

Undýn w kvétna Jím
C'tén4 řndakea {

Jnvojují sí napsasí atruéný popía

Londýna b& nevím zavdééím lí e

tím ct étenářstvu neboř méato tO-t-

'dolí Známo pO eeéu avá- -

ti l toutkm vžiti pro mnohé to

bude přre novinkou

iUMo toto akytA překvapující

podívanou pro každého neboť vidí

to w mls vídélí níkd v celím

avété & kdo íiiA jei trochu příle-ží'- t

í ?ajt sem nikdy toho li-

tovat nebude Xajistí mu nevymb

ú z pamétí In ohromná plocha ja-

ko pmmtá kamennými ilotny mu--

libná se proplétá na tisíce ulic

jež jsou takřka přeplnřny prou!
lidu mirhmHt obličejů slavií

národností jwínéeh I'! VÍ'

dčli přepych u níuiUfťn jinde
vídétí lze hladové v tWi a

nouzí tonoucí V tyto davy mM

e spousty různých povozu poej
víř'ir motorových každý bledí

předjet} druhého jakoby Šlo o ííé

vod pře celý den i v noej ii Um

je íondýn lifffiv&ffim mřstem

gvřta Aby éíovřk dobřa poznal

caíý Jvndý k tomu by potřeboval

celý avftj Vk ale cízím-- í který se

zde zdrží jen krátký řa stačí pou-

ze když azná asi nejbíavnřjíf to-

tiž jeho atřed přibližné n tu't do

élverec Ntjb-pS- Í čas k prohlídce

jest od kvtřia lo ffrftn'f VAy j
I1 pííjmitik vhhťlno a v pf-M-

i

vž- - v fífcjlepíííH kvíuj

pftilai')t ytW'k v ten ía

a řňzi nfaroítn! a paiíiít
jaotj pHimniny k trohíh' 'Mk

M eto mohio 'Ml wivfali ruch
a vilkou fcljmioftt kferii x jíž

dlouho přípavuj-- í na olvu koru-ovf- t'

(front V u hrblnvny

Mary která tjdf odbývat! úm

22 ří'fVř( i'o líež''fi ku4y nu

prfivod htuk ubírhtl nalají e

íiřomťly prken a tráwfl wí:bŽ

chvatní íavoa jou nť'lnňln kle

th w jiř napřwl Piro'lívti)í od 10

do 'íO dollarů jedno ba í okna na

tdíeíeb jOfí jíŽ ííftdiina třela za

likolík t Víud ata víny jwu
alonpy k pfípavfítní dekfríeke))
lďovftk dowy jw ft( Írány a ví

d&vá a do pořádku 1'rfivod po

trv4 po 3 dny VúůíxUmA jíýi
tilkerní O proldíde rata nemo-hr- j

a pHlíí řozpjaoviU to z dů-

vodu í#r by to zabralo moc mUn

t hnopm proto a otmúm m

f!j#truéfclíjÍ
1

Jedním z fifjUípSíeh ínínt takřka

oproafřřd ma j Traflgar
tjuare ví!k to wámíatí kde

mhk ohromný pomník pod

by alourm aiřevíefi vyttoký na

nímž j? připevněna ach velíkího

vojjvfidee Nelina 16 atř vy-jko-

Na podstave i jou do kola

bronzoví odlíky znázorňující
rázní aefny z bitvy na Kila u Tra-řaJpr- u

a jind Odlitky ty jnoa

botoveny z řrantouzakýeh káno-n- 6

které Nelaon v bítvé dobyl —

Iiálet na onom podatavd dolejí

jaou 4 kolosální odlitky Ivft mé-řuj- bl

na 4 afrany I Jproatřfid nď
mI-- jaou dvž veliké fontány a

nřkolík rrinfiíeb aoeh vyníkajíckh
mníft Na aftverní atranS námřsti
% tihUtk rozsáhlá budova "Natio
nal íla!I#-ry- " obrazárna obnalm-jíe- f

17 velkých míitnotí v níebž

jet velká množství obrazft rfiz-ne- h

iHftlířft avř' % nb hi nřkteré
poi htzejí je J3 atob tí Jeítl h
kolik jiných památiiontí a nab'á
v okolí tohoto hkmluXi jež próza-tí-

vyneháme a jdeme dál jiui
ulíeí ktr& vd k parlamentu I'o

ohoti atranáeh tto uliee ju aatné

alátřil budovy a ňřadovny meei

nimi tří Nww Ki ftland Vard hlav

id to policejní ataniee řfiáiná l
tekli nich tiovtl a a nadlouho

í"jim před řoiuiáblfo palácem
Th Jlotuca oř Irimeut Tento

j přípuitný k prohldmjtl uvnitř

Jli V urttii dny a dlulno
i isopatříti vttuprnku J vy
utaveu na břehu ři-k- y Thm ht
tdl j ibtidován lnout Itřjllrií v

Kvropí ivaaý W#tmlhitrr
Itrliliř IdváinitH a tohoto uu-- '

po t iíraná řeky Udím#

krá bud--t- Mfijvim hotely

jaln je VmI Hty a jiní ri
hrtií prf run n ne druM

ju iíiy t t% Arny S'

pařt4 utratil i řw vbllma 'ar
lament J#dfl rAilii Vřffjíil ft

itavy na druhá atranl
NapMl rarlamanta a niUiU

vil víee avňj živo jako vtzeh než'

jako král u v nčmž mnob tragí-- j

ekýeh aeéo m odehrálo Nyní e

zde chovají korunovační klenoty
Od tohoto bradu přea řeku je moat

zvaný Tower Jtrídge který mk ae

dvou a'rn veliká včc ttn boře

spojené Když jeda velká lof tak

ae u[roatf-f- moxt rozlomí n atej- -

nomérnř obé atrany ae otvírají do

výíky Jeíié mnoho jiného UJo by

ae prohlíželi ale nezbývá xi4m už

mnoho éu Než přeci? jeífé ai

prohlédneme vtavu jež wtojí za

prohlédnutí

Nejléjm aí clovel profijédoe
liondýn když jezdí na atřeá mu

fórových voň kterým zd au říká

"bia" élovék má aupon dnleký
rozhled íi a nékoií penii zaveze

náa do korunovační výafuvy v

bcpherda buaelf Nejdříve proj b- -

me oddéieoím v nhiá je nu obra
zech znázornei rozvoj lirítiekého
království a jeho zúmořakýe-- dr
žav OálejHoii tiun kráaná pano-

ramafíi a produkce rňznýeb bmto-ií"ký(d- i

mít v Ai(řlíi íínliím je
rozsáhlé oddělení rňznýeli véle- -

ekýeh vynálezfi a přírodnin Ny
ní příjderio do ohromného nádvo
íí v némž jnoii vystaveny rftznč

paláce u vzadu alifikce nejruznčj
li drubft mezí níiníž jaou záho

ny kvíí a rftznč ozdoby na osla

vu korunovace 7 vnéjftí atrany
jsou znáomčřia panoramatu rňz

nýeh přírodních krás parky u ja-

ponská zahrady Večer [mk jot
úchvatný pohled na to obromnč
množatví elektrických žárovek jež

jsou na římsách víeeh jittláft roz

žaty tak že každý z nich mk jinou
barvu avétla neh nčkteré mají 2

až 3 barvy tak že to Žíní krásný
soulad Nejprve sí prohlédneme

Indický í'Jáe v nčmž jaou vbb't

panoramata a reproduke? rfiznýeh
krajin a tiJ-n-t v hiďú Binjroporu
New Ouínea IÍoujt Koutř Jtorneo
a jiné Mezi třmí to pak na zvlásř

upravených místech jsou domorod
ei eeJé rodiny mezi nimi pocháze-

jící ze víet-- tčehto zeroí pra-

cující na výrobcích z různýeh obo
rfi e avýmí primitivními nástroji
OalSí paláce jsou Austrálie New

Zealand Jižní Afrika ťanada a ji-

né znázorfiujíeí rfizné přírodní
'čny a pohledy t hlavních mřat
a Kanada tam má tčž avé ilomo

rodé Indiány Jen že ai přídéla-)- í

nřkteré v íondýnč l'ak jaou
zde jeáíž jiná výstavy Vfibec
mohl bych jaá(í jcíté dále neboť

toto víe ae obmezuje pouze na řáat

Londýna ale pro nedostatek míata
a pak éaau končím tímto avfij do-p- i

Josef fttéfán

Z FdHT HILKY Kana — ÍMnh
redakce! Vyhovuji tímto přání
jednoho krajana z Míllítfan Neb

kterýž mne žádal abych na[maJ do

toho časopisu nhn o té mé vojan- -

éínř Abych řekl nravdsi mnoho

toho vynrávft nemohu nebof jsem
na vojnř teprve necelých H inésícň

Ale iiéco mám přece už odbyto —

i ti je rekrutská tura kterou

jsem prodélal ve Fort íjogmi Co

Tooatalní ve Fort Jílisa Tex„ kde

nyní leží mftj 2--

pČSÍ pluk ne by
Io už tak zlé — J!yl jsem odveden

jeíté a jedním mladíkem v Lin-

coln Nebr Odtud náa plli do

rort Iotřri ('ol kdo jsern pobyl
nřco pře mřsíc A vřřtw mi In

jsem byl villea rád když mé od

tamtiul rmslalt nryň Mftj aotidruh
tam viak xftstsj iifhof mlveden

byl k builbř a taková i tam po
dril protože jii-- tam mnoho ne

přijde Musiin vám lé Hrl uroá

Jsem byl rad kdy! mne vvuravib
rort Mifan lnu musel jsrm dřlat
v kuchyni mýtí nidubf a pdlahu
řmul jsem m byl na farmé fvyklý
Hpravidlivř n vátu přinám In

jsem práci lu knnal IřikrA' lý
dnu Myli jsme k id tři nováčko-
vi A víru iri( io JAIiiA Irtfra-e-

lunvat nádobí h Jfal níkdy
I Vb e vojárl h Ilývsla to lidy
pořádná hr iiiádka i hyU a lim

jit bnd pralt ll abpft J4 ano

kdby-- byl rhtřl ibmlat fa
mMí A li Io mtrbi bil řUt
b"ťrii 9 1 hd ny T jrt di--

br#y fa anot Tu j ku by A

Jíii dny iidnifl nd'lí byb tlím I

tiitiiiy ilíčfd I itijdI byla
vdii {# vidím ttifli jriioiii ti tar
II v'j4tt Ideita my oovi## mw

hm AZJit mm
ta ywb

vy se vám dostane Vyhojí přilil

policí se a páchnoucí nohy No-

vou lesnou obuv učiní poblInno

Vím 2-- 'Na prodej v lékárnách

a v obchodech a léky Připravuje
W V Hevera o„ Cedar Rapid

lowii

ul Omaha Nab 4H(

ochotné a vzorní) obslo( ř

Isov vypspuovaoy aona mm tu t
i)jt llotsd práci ta

OF BREWING

m3

rodné pomky Na prutl)t

v m 14 a Umí

Ceřtl prodavači Vás fhiy

4
NeftctteniiJJ bytí M iMikuls

1 soví Urvsnf JtmiUlm sso puk

H'iku vérnffHt atd loJe kolem j
líiriuoorová kaSna v nhí jaou moř- -

k( panny a rfízn' ííttury a vodo- -

I rynkem n před aoefiou do pňlkru- -

hu jí zahráilka aplývajíeí a par-ke-m

1'řed 5 lly když jxem zde

byl poprvé zadali jí atavřt nyní

právř toto vejiká dílo ukončili —

i'ří vyavY-ecn- í tč'o aoehy byl pří-

tomen J''oeeký eíwiř ViJ:n 11 ae

avojí ebotí a deerou 'Arihuf '

hh zd tn JJ hod ráno mánns [S- -

'Aui vidřtí atřídání atráží ve

hadč eož dčje %t každý den a má

vždy za náhlelek velký nával lidu

přd piiláeenj — 1'rojď ine li ce-

lým tímto parkem a přejdeme přea
ulíeí J'íe&dely atojímo tm rohu

líyde í'arku kde ae j ví neobyéej

ný ru' b m prhmlrtil 40 povozu pro-je- d

branou za minutu a teo v to

míí mí davy lídatva Tenť park

je nejvčfií ze vSeeh a aplývá do-

hromady a Kenaingtou Oarden

která je o nčeo neníJ Mezí nimi

je dloub- - jezero používaní pro jíz
du v ÍoJíčkáeh Tyto dva

dohromftijy obnážejí a i nJO akrft

pftdy a jaou 'zařízeny k úplnámu

pohodlí obeeenatva víe h vrafev

''huďa e zd aapoň vyapí když
neioá j!nd kdé by apal buď ve

dne nebo v nocí dokud bo poli-

cajt nevyžene V Kcnaingtojj Oar
den a'ž imHk kríuttiý pomník prín

Alberta který atil }20M lib

áierlínkft t j %tmfM Oranltové

schody vedou ze žtyř atran k o

nomu pomníku na jehož podalav
- i je koleni do kola vyteaáno z

mramoru na 178 aoSek alavnýcb
hudebníku malířů aoebařn atd a

na každém rohu jaou takUž z

mramoru akupíny znázorňující

lt(podářatví průmyal obchod a

iaviteU? ví Nahoře je aoeha AI

berta na trřině VI atop

vyaoká nad nímž je gotická klen

ha podepřená 4 granitovými alou-p-y

kráanž ozdobenými a nahoře

je kříž celková výíka obnáší 175

xtřevíeft

Naproti tomuto pomníku je
Koyal Albert Hall který jeat uej-vřt- ží

na uvité do néhož ae poho-

dlné vejde přea 9(KK) lidí Jaou v

ním umUUny varhany které mají
ani í000 pUfal Opodál pak je AI

hert Muweurn a přírodní híatorieká

nuiaeuni l'o prohlédnutí téehto

jdene po druhá atr&né parku zpět

po hlavní ulicí Oxford Ht až tam

kde ji přetíná Itegent ulíe a od

tud za nedlouho jame v itegent
J'arku Tento park má rozlohu a- -

i 470 akrft a jeat kráané zařízeu

veda říroká eegfa v

tínu koiatýeh aíromft a i a! ra
nách jsou záhony kvítí nejrUznčj-ííe- h

barev Jinda opřt jaou jeatura

a natrfivky Na aevemi atranl j
oidotfieki rahrada ktr& taujímá
U akrft pftdy kde a nalétá mno-

ho kránýeh rtmplářft rftxué zv#

řu a ptactva Kď-- dokola parku
j íříiena aafaltové reta pro ko3á

ry l'o prohlédnutí tohoto parku
jdernti ipét a pokrajujeme amérem

dřivřjiim Jmi Ojfrd Ht ai při-

jdeme k Itritirkéinu Muinum kt

rí jcat tifjbohatál v KvropJ 7ab-lén- o

bylo v roea 1751 a bylo stále

ittiovino a nyní i tam naUiá o

hruMitié mboljitvt rftfuýrh abínk

tiintoříckýeh líerh němí Kdy

ty to rbWl rtlkda VÍeko dřdN

prdildřÉt uiiřrbcival by V lomu

okdik rAft NiNtalrki) odlttd !

jí dřiih ftfjvřlil Hmalft katidtkf
kntel t jtí IV Pavla jdi h

d Víit kl p 'Aini mdniíliit atn

lt a Jf utnitř ikvMtnl vybi
hen a liojn j natitJtoviii ríiim-- l

I#n kuUitti atojí Uk4 torha

FRANK LANGPAULOVI
iBsjltoH pkné cMinAio obťliéu aintinoýn papirarn bsrrwni iMsta f

a olsjsn v ttUVR m m 13 BTB OMAHA NEBI Z

JfkHi v bborn tomte ňUmUukiA rMItoiml a porkvslsl imívM a#i T

mm VsAl spokoJnwt MfiisJI K ktié na4t tslký fýMr

včjsib vwirkfi krfcss-- nMinačtio papiru r&znýcb bare? vwtUUk o- - X

liijfi hHrb a kls vi-- vlkt — V ksMftm pMpsdí Mnmit )m) T
navltfritl +

lí jsm atále nče déjat nebylof

nikdy zlo o prácí Teď jsem ale už

vsemu tořoii zvykl takže mí nepři

jde ní- - h téžké Kort 1otfan je

toísto kam posílají jen rekruty a

tyto aí tam podrží J až 2 mésíce k

ýevíkd nařež je rozesílají k pří

slušným plukům Já jsem byl po-

slán k avému do Fort 1'dísa Texas

Co se týéo Texasu tam ae mí líbí

až na ty pískové vánice koeré jou
níkdy oiklivé Na to jsem byl po
shin jo&fé a jedním soudruhem od

mého pluku na 4 mčaícij do ku- -

hařské a pekařské Školy ve Fort!

Kíiey Kana Jest to krásné místo

a kasárny jsou pčkné V se jest
sfavřno z vápence atavení o jed-

nom poachodí elektrická avřtla

koupelny a víelíké zábavní míst

ností jako kulečníky kuželníky
tančírna a co hlavního aokolovna

tak že americký vojín má poho
dlí jaké ai jen mftžc přáli a pra
nic se také nedivím h nčkterý

vytrvá na vojnř až 20 rokfi V

tčehto kiaárnáeh jwu ubytovány
dva pluky a sice jízdný a 0

[luk polního dčloslřelectva Mi-

mo to jaou zde Školy kuchařská a

pekařská inženýrská podkovář-sk- á

a zvérolékařská Já jsem ai

vybral tu iicjlcp&í totiž pekařskou
jejímž příaluáníkfim ve staré vlastí

Hkíjí "nořní aovy" Než my v

noci nepeřem nýbrž jen ve dne
niemčné musíme ne atatné ohánřt
nebof třeh ehleborádfi je zde bod-n- ř

Až Školu tuto projdu pojedu

nazpřt do FnrC Blisa Tex kde

budu pracovat v pekárné pro avňj

regiment Ta zdejíí Škola jeat vř-r- u

dobrá vře Nevím mnoho o Sko

le podkováf-sk-
é ani o xvřrolékař-sk- č

ale vím co ae učí ve Škole

kuehařaké a pekařské Jíde jsou

přední kuchaří a pekaři již jsou
tu stále a dávají jen rudy jak eo

máme dřlat Mimo práci v ku-

chyni a pekárnř je každý den od-

poledne 1 ' hodiny Škola v níž
náa cvičí ve vypočítávání potra-
vin Kuchaři se cvičí v rozřezává
ní masa a v poznávání jak je kte
ré dobytče stará Mimo to musí

kuchař
t
též um řt přej paítiky

dorty a jiné maličkostí V pekár-n- S

náa eviři jak a dčlají rozdíl-

ná kvasniď jsk radřlávi kvaa
jak ae dřlá iřsto a jak ae má třsto

vypracovat Mimo to muaí kařdý
tčž vřdřt jak maji být pece hoř-

ké Ony pre# jsou veliká a atála

jsou horké Máma rd taká polní
pece dlaité i Jílu kterých ae po- -

iiMvá v řaa války aneb kdyí aa

musí nřkd dlouho tábořit Tak
na přiklad přitomuč jich uUK
v Han Antonio Taa kd Uboři
nčkolik plukft vojska ta áelem
inanívrft lVr# ty mus umft sta-vř- i

kaldý fdejlí pekař nl odtud
J poslán Taková pee % mut
foipAHl tak lby vydrMa brká
plní I hod ny Nl dA di ni

rhlřh tniist e ihuft prve vyhrabat
a vířtu i fhlíh pifpif v p-

-

udíUíA a jíhi j q nkohk p- -

iml OiiřU pt4tt$ V mi

mnU dřUitA l'tvřd1 byt k vám
"h" In l řlenAM jiilí %!# )

liiitkfirt pofiprbat Ui mília ďpi
tatřlAm juifm frwtti ktmřlm

pft(drav#iii v lem lUitářftw tukolíi
Hlu ivtAlli pak arajaa&aa t k

fy

A TRIUMPH IN THE ART

TlU UADINC DtIR CHAS

IN 1 Ht MIDtUWISÍ ntaoifr

MTOK2

dbtrtbutor

ít ~£i ikcnaaa Ava

(iMks — iMk 'kost

Na prole)( I Milad a ň

Ksttiý ihliiiý llttték kUfý vll4s sfkulUs t ťulUry mMm
)

IIU famsitl 'ét piUvll vlavby tsoina lélt láU twmté a ym
l raU mtltlm m týtHWk ti UUy a tk m4í iM

msti iÍswmiv ímA Ml a vjMtsiH tvé tlUky a dlt Mfa aytl
Nt 4sm 4 mImmi Mt]tliM vkiwiiA ttmf m 4f Mkl

l'Mky Uit 4alfk skrwMith 'k(tli "Nt p ytfc
Jwské ti mmIÍ kl lij Muk kmjssl 11141 ktíé i riuu

♦tU — l'sjp (MtM k )! tUWNi i ! fkst (]! f ( M
lo-- wtk klai V )4)ii kpi sWtlia M(d4iii ffHéw kl JOMM M1UUI V AtnH H -- T

řakt AlMrtrké rMiké a l) (tkřHMiU
Mlťi CO WaiX)KBIN

Loo-GlQCC-Antlico-
Gon llordnoro Go

4it viké

iMét tikA kkal kkk aMikl - Wk t tnn
tbt kti tk4( — (Mul! Jiti hitWkf i t iwit aklf aW

ikMO k4k)a a %fti bnkU 4k


